Dudò, pues, el Doctor Calderon el juramento, y yo aora lo dudo, porque veo algunos grauisimos Thomistas, apartarse tal vez de la doctrina de Santo Thomas. Referirè algunos, omiciendo muchos, por no dilatar me. Cayetano es celebrado con mil razones entre los Thomistas. Alabale el Padre Martinez Prado en muchas partes; pero con especiales elogios, en el primer tomo de Theologia moral, cap. 13. quæst. 2. num. 1. y cap. 15. q. 17. nu. 7. y ya se vè quantas proposiciones lleuò Cayetano opuestas à S. Tomas. Afirma Cayetano en la 3. part. quæst. 68. art. 2. que para que los parvulos consigan la gracia remissua de la cul.

Caetano, 1. 2. q. 81. art. 3. *Aduertè duo circa vniuersalitatè m peccati: primum est, quòd ad fidem Catholicam spectat, quòd omnes præter Christum solum contrahant peccatum originale: quòd dictum non est intelligendum aliter, quàm de morte, quæ est pœna peccati, ita quòd sicut omnes incurrunt mortem, id est necessitatè moriendi; ita omnes incurrunt peccatum originale, & sicut nõ spectat ad fidem, an singuli moriantur actualiter, an dicta dispensatione aliquis nõ moriatur, ita nõ spectat ad fidem, an aliquis ex speciali prærogatiua gratiæ non incurrat actualiter originale peccatum.*

Et infra. *Et iuxta hunc sensum militat ratio Authoris, scilicet, quòd aliter non indigerent redemptione, quæ per Christum facta est; sed si omnes obnoxij sunt peccato originali, sufficit ad indigentiam redemptionis, nec enim solum redemptione eget actualiter captiuus, sed etiam obnoxius captiuus. Et hæc bene notabis tu Thomista, ne nimio zelo, non secundum scientiam accensus, erronea dicas, quæ erronea non sunt, cum de Beatissima Virginis Conceptione disputes, aut prædices.*

Caetano 3. p. q. 68. art. 2. *Hoc solum non irrationabiliter occurrit dicendum, quòd in casu necessitatis ad salutem puerorù sufficere videtur, Baptismus in voto parentum: præcipuè cum aliquo exteriori signo. Et infra. Debet autem in tali casu parens signo Crucis Infantem cum inuocatione Trinitatis munire, sicque Deo offerre morientem in nomine Patris, & Filij, & Spiritus Sancti.*

culpa, basta el Bautismo in voto Parentum, explicando esto en el §. nec obstat, afirma, que basta, que los Padres se presinen en el nombre de la Santissima Trinidad. Y esta doctrina, sobre ser opuesta à toda verdad, y razon, es expresa contra S. Thom. 3. p. quæst. 7. art. 3. y en el 4. q. 2. ad tertium. Y tan mal recibida entre los Autores Catolicos, que el Padre Prado 3. p. q. 68. n. 5. dize: *Erroneum est, asserere aliud esse ordinarium infalibile remedium pro iustificandis parvulis, nisi Baptismum aquæ vel sanguinis.* Lo mismo dize Soto in 4. dist. 5. art. 2. §. atqui, y otros muchos Thomistas.